
 

1 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. // 
 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

1) Městská část Praha 5 

se sídlem Praha 5, nám. 14. října 1381/4, PSČ 150 22 

zastoupena MUDr. Radkem Klímou, starostou 

IČO: 00063631 

DIČ: CZ00063631 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  2000857329/0800 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

2) Jméno, příjmení 

 

bytem:  

 

datum narození:  

 

 (dále jen „vypůjčitel“) 

 

(dále také společně „smluvní strany“) 

 

uzavírají v souladu s ustanoveními § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) smlouvu o výpůjčce. 

 

Čl. II 

Předmět výpůjčky 

 

Pronajímatel prohlašuje, že vykonává vlastnické právo ke kompostéru, obsah 700 l – typ  8900 

/ obsah 900 l – typ  8901 (dále jen „předmět výpůjčky“ nebo „kompostér“). 

 

Čl. III 

Účel výpůjčky 

 

1) Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky za účelem kompostování. 

2) Předmět výpůjčky……………………....................... bude umístěn po celou dobu výpůjčky 

na pozemku parc.č……………...... k.ú. ………………….., který je ve vlastnictví vypůjčitele 

nebo pronajatý a nebo  

na cizím pozemku v případě, že vypůjčitel získal výslovný souhlas vlastníka s umístěním 

kompostéru na takovém pozemku. Pozemek dle předchozí věty se musí nacházet v 

katastrálním území Městské části Praha 5. O předání a umístění kompostéru bude pořízen 

předávací protokol, který je nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Vypůjčitel se zavazuje provozovat předmět výpůjčky na vlastní odpovědnost. Vypůjčitel 

odpovídá za škodu způsobenou na předmětu výpůjčky třetí osobou. 

4) Půjčitel předává předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni jeho předání 

vypůjčiteli a prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání v souladu s účelem této 

smlouvy, jak je specifikován v odst. 1 tohoto článku, a vypůjčitel předmět výpůjčky v tomto 

stavu přijímá. 



 

2 

 

 

Čl. IV 

Doba plnění smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 5 let, a to ode dne ……………....do …....................... 

 

Čl. V 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Vypůjčitel je povinen kompostér chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením a nesmí jej 

přenechat do užívání třetí osobě. Pokud vypůjčitel poruší povinnost užívat kompostér k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy nebo poruší čl. II odst. 2 této smlouvy, je povinen 

hradit smluvní pokutu ve výši 50,- Kč denně do odstranění závadného stavu, nezávisle na tom, 

zda a v jaké výši vznikne půjčiteli v této souvislosti škoda, jejíž náhradu lze vymáhat 

samostatně a ve výši přesahující výši smluvní pokuty. 

2) Zjistí-li vypůjčitel v době plnění předmětu smlouvy vadu kompostéru, která brání jeho užívání 

k účelu dle čl. III odst. 1 této smlouvy, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit 

neprodleně půjčiteli, který zajistí jeho reklamaci. 

3) Pokud dojde v době plnění předmětu smlouvy k odcizení, poškození nebo zničení 

kompostéru, zavazuje se vypůjčitel tuto skutečnost oznámit neprodleně půjčiteli. 

V odůvodněném případě je vypůjčitel povinen předat půjčiteli kopii příslušného protokolu 

vystaveného Policií ČR neprodleně po jeho vydání. 

4) Vypůjčitel výslovně souhlasí s tím, že oprávnění zástupci půjčitele mohou za účelem 

provedení inventarizace a za účelem kontroly plnění podmínek podle této smlouvy provádět 

kontrolu v místně plnění. 

5) Vypůjčitel se zavazuje oznámit půjčiteli do 3 pracovních dnů veškeré případné změny 

skutečností uváděných ve smlouvě (změnu adresy bydliště, adresy umístění kompostéru 

apod.). 

6) Vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem poučen, jak předmět výpůjčky instalovat a používat. 
 

Čl. VI 

Zánik smlouvy 

 

1) Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud: 

a) kompostér není umístěn v místě plnění podle přílohy č. 1;  

b) kompostér je užíván v rozporu s účelem dle čl. III odst. 1 této smlouvy; 

c) vypůjčitel nesplnil svou povinnost dle čl. V odst. 5 této smlouvy. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení půjčiteli. 

2) Vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Účinky 

výpovědi nastávají dnem doručení písemné výpovědi půjčiteli.  

3) V návaznosti na skončení smluvního vztahu jedním ze způsobů uvedeným v čl. IV nebo 

v odst. 1 a 2 tohoto článku má vypůjčitel povinnost předat složený a vyčištěný kompostér bez 

odkladu půjčiteli, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne skončení smluvního vztahu. 
 

Čl. VII 

Převod vlastnického práva 

 

Pokud půjčitel písemně neoznámí vypůjčiteli nejpozději jeden měsíc před uplynutím lhůty dle 

čl. IV této smlouvy, že požaduje po uplynutí této lhůty vrácení kompostéru, přechází 

vlastnické právo ke kompostéru bezúplatně na vypůjčitele, a to dnem následujícím po dni 

uplynutí této lhůty. 



 

3 

 

Čl. VIII 

Povinná ustanovení  

 

1) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv 

vedené Úřadem městské části Praha 5, která je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních 

stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Současně 

prohlašují, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 

občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2) Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 303/2013 Sb., zákon, kterým se mění některé zákony v souvislosti 

s přijetím rekodifikace soukromého práva, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 

právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením RMČ 42/1565/2015  ze dne 16. 11. 

2015. 
 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem předání 

kompostéru vypůjčiteli, resp. podepsáním předávacího protokolu oběma stranami. 

2) Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy. 

3) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami.  

4) V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou dotčena 

ostatní ustanovení této smlouvy. 

5) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží jeden stejnopis a 

vypůjčitel tři stejnopisy.  

6) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – předávací protokol 

7) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze dne ……………………….             V Praze dne…………..………….. 

 

 

……………………………………..   …………………………………… 

Městská část Praha 5       

MUDr. Radek Klíma,                 vypůjčitel 

starosta  

půjčitel           

 


